
   

                        DETERMINAZIONE N. 74 del 26/01/2012 
 
 

1 di 5 

 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 

 
SOC I.C.T. 

Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione 

e del Sistema Informativo 

 
Direttore D.ssa Anna Gagliardi 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 

G 
E 

T 

T 
O 
 

 
AFFIDAMENTO AL CSI PIEMONTE DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DELL’INTERFACCIA GRAFICA DEL PORTALE DEI 
MEDICI DI MEDICINA GENERALE RELATIVAMENTE ALLA 
GESTIONE INTEGRATA DIABETE – ANNO 2012 
 
 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 74 del 26/01/2012 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N. 11  - anno 2012 
 
CONTO  3.10.02.06 
 
SUB 10  
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012   Euro 1011,00 
IMPORTO PAGATO                   Euro _______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 

      IL RESPONSABILE        
                                                                                       DIRETTORE  F.F. 

                                                SOC RISORSE ECONOM.FINANZ. 
 
                                                                                        (Dr.ssa Manuela Succi) 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC I.C.T. Gestione delle Tecnologie 

Informatiche, di Comunicazione e del Sistema Informativo 
  
                                                    
 

 Data ……………………………….              Il Direttore  SOC I.C.T. 
                                                         Gestione delle Tecnologie Informatiche 

                                                        di Comunicazione e del Sistema Informativo 
                                                  D.ssa Anna Gagliardi 

 
 

 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 74 del 26/01/2012 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. I.C.T. 
Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione e del Sistema 

Informativo 
 
 

Premesso che: 
 

  con deliberazione n. 36-11958 del 4.8.2009 la Giunta Regionale del 

Piemonte ha affidato, ex art. 23 L.R. 18/2007, alla presente ASL la funzione 
di coordinamento sovrazonale della rete informatica per la gestione integrata 
del diabete e che per l’espletamento di tale funzione ha riconosciuto una 
quota di finanziamento aggiuntiva; 

 

  con deliberazione del Direttore Generale ASL VCO n. 746 del 29.10.2009 si è 
preso atto del finanziamento regionale di euro 238.000,00 per l’anno 2009 
ed euro 90.000,00 per l’anno 2010 ed è stata individuata la Struttura 
Operativa Complessa Gestione delle tecnologie informatiche, di 
comunicazione e del sistema informativo quale struttura aziendale di 
riferimento per tutto quanto attiene il supporto tecnico;   

 
  il finanziamento di cui sopra trova copertura nelle risorse previste dalla 

D.G.R. n. 40-9920 del 27.10.2008 “Approvazione dell’Accordo Regionale dei 

Medici di Medicina Generale per la gestione integrata del diabete mellito di 
tipo 2” che prevede un accordo con validità triennale; 

 
  con determinazioni n. 35 del 29 settembre 2009 e n. 57 del 29 ottobre 2009 

era stata affidata alla ditta SYSTEMS TECHNOLOGY di Trezzano sul Naviglio 
la fornitura del software “Progetto gestione integrata diabete”; 

 
Accertato che: 
 

  nell’ambito dei finanziamenti concessi sono stati acquistati beni e servizi per 
un totale di 328.000,00 euro registrando una rimanenza al 31/12/2011 pari 
ad euro 40341,12; 

   
Ritenuto che: 
 

  le procedure informatiche sono soggette alle necessarie attività di 
aggiornamento e manutenzione; 

 

Vista: 
 

    la nota Prot. 30413 del 21/11/2011 con la quale la Regione Piemonte ha 
provveduto ad approvare la proposta di manutenzione evolutiva del CSI 
Piemonte e a disporre la collocazione del portale sulla Server Farm della 
Regione stessa, al fine di uniformarne la gestione agli standard regionali; 

 
Richiamato: 
 

    il D.G.R. n.18-2663 del 3/10/2011 con il quale la Giunta Regionale ha 
disposto il consolidamento a regime del percorso per la Gestione Integrata 
del Diabete di tipo 2 nell’adulto, confermando l’affidamento all’ASL VCO della 



   

                        DETERMINAZIONE N. 74 del 26/01/2012 
 
 

4 di 5 

funzione di coordinamento sovrazonale con riguardo a tutte le ASR ( come 
disposta dalla DGR n.36-11958/2009); 

 

Preso atto per quanto sopra esposto che: 
 

    il CSI Piemonte è la struttura tecnica cui far riferimento per concordare le 
attività necessarie all’esercizio dell’assegnata funzione di coordinamento 
sovrazonale, in quanto ente strumentale che gestisce la server farm e gli 
applicativi ivi mantenuti per conto della Regione Piemonte; 

 
Considerato che: 
 

    con nota prot. 77502 del 29/11/2011 si provvedeva a richiedere al CSI 
Piemonte una proposta economica per il servizio di manutenzione di cui 
all’oggetto; 

 
Vista: 

    la nota prot. 365 del 10/1/2012 con la quale il CSI Piemonte  inviava 
Proposta Tecnico economica per l’anno 2012 relativamente al  servizio di 
manutenzione dell’interfaccia grafica predisposta dalla ASL VCO del Portale 
dei Medici di Medicina Generale relativamente alla Gestione Integrata del 

Diabete, per un importo pari a € 1011,00 (salvo conguaglio a fine esercizio); 
 

  
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali,   
 

DETERMINA 
 
1°)   di affidare il servizio di manutenzione dell’interfaccia grafica del Portale dei Medici di Medicina 

Generale – Gestione Integrata del Diabete per l’anno 2012 al CSI Piemonte per un importo 
pari a € 1011,00 (salvo conguaglio a fine esercizio) 

 
2°) di imputare l’importo totale di  € 1011,00 al conto 3.10.02.06 – Manutenzioni software aut. 

11 sub 10; 
 

3°) di dare atto che tale importo viene prelevato dal finanziamento regionale per la funzione di 
coordinamento sovrazonale della rete informatica per la Gestione Integrata del Diabete 
approvato con D.G.R. N. 36-11958/2009 

 
 

                             IL DIRETTORE SOC  I.C.T. 
                     Gestione delle Tecnologie informatiche 

                 di Comunicazione e del Sistema Informativo 
              D.ssa Anna Gagliardi 
 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
              D.ssa Anna Gagliardi 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE  

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                        DETERMINAZIONE N. 74 del 26/01/2012 
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
 

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

X DIST. 0  F X REF         

X DIST. V  SD  ITB         

X DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG X DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


